
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

CESCA MASSIMO ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  68  del  02-05-2017

L'anno  duemiladiciassette il giorno  due del mese di maggio alle ore 18:00, nella Residenza

Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è riunita la

Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE P

CARTECHINI PAOLO VICESINDACO

MONTECCHIA STEFANO ASSESSORE P

P

PRESENTI    6 ASSENTI    0

Assiste il SEGRETARIO GENERALE Dr. BENEDETTO PERRONI

Il Presidente Sig.ra NELIA CALVIGIONI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la

seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.

Oggetto: AUTORIZZAZIONE INSTALLAZIONE IMPIANTO PUBBLICITARIO
COSTITUITO DA PANNELLO LUMINOSO DELLE DIMENSIONI DI ML 16,00 X
5,00 SU PARETE EDIFICIO A DESTINAZIONE COMMERCIALE IN VIA
MATTEI.

CALVIGIONI NELIA

DELIBERA DI GIUNTA n.68 del 02-05-2017 COMUNE DI CORRIDONIA

PIERANTONI MANUELE



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO - SUAP -

URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA

Registro proposte 75

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO che in data 24/11/2016 assunta al prot. n. 29377 è pervenuta la
richiesta della ditta ALBA srl, per ottenere l’autorizzazione ad installare
un impianto pubblicitario costituito da pannello luminoso a messaggio
variabile delle dimensioni ml 16,00 x 5,00, da posizionare sulla parete
dell’edificio commerciale,  in Via Mattei, alla distanza di circa ml 80,00
dalla strada provinciale corridoniana;

CONSIDERATO che detto impianto in base alle caratteristiche può essere
classificato come “rotor” ai sensi dell’art. 4.2 del Regolamento Comunale
degli Impianti Pubblicitari vigente, così come modificato dalla delibera di
consiglio comunale n. 42 del 26/09/2012;

RILEVATO che l’impianto in questione supera le dimensioni massime
stabilite dal regolamento pari a mq 4,50, nella fattispecie pari a mq
80,00;

VISTO l’art. 4.2, ultimo comma, del Regolamento Comunale degli Impianti
Pubblicitari vigente, che ammette soluzioni tecniche differenti, previa
autorizzazione dell’Amministrazione Comunale;

ACQUISITI:
Nulla Osta Tecnico n. 50873/1511 del 20/12/2016, rilasciato dalla-
Provincia di Macerata Settore Viabilità, per l’installazione del
suddetto impianto al km 0+500 lato Destro della S.P. Corridoniana;
Parere favorevole della Polizia Municipale rilasciato in data 27/01/2017-
con comunicazione n. 98;

ACQUISITO, altresì, in relazione al vincolo paesaggistico insistente
sull’area oggetto di installazione, il parere favorevole rilasciato dalla
Soprintendenza Belle Arti e Paesaggio delle Marche ai sensi dell’art. 146,
comma 5, del D. Lgs 42/2004, di cui alla nota 02/03/2017 prot. n. 3743,
pervenuta in data 06/03/2017 ed assunta al prot. n. 6103;

RITENUTO, a seguito delle favorevoli valutazioni sopra menzionate,
relative alla viabilità stradale ed all’aspetto paesaggistico, di poter
accogliere la richiesta della ditta ALBA srl per l'installazione
dell’impianto pubblicitario a messaggio variabile luminoso delle dimensioni
ml 16,00 x 5,00, da posizionare sulla parete dell’edificio commerciale,  in
Via Mattei,   subordinandola alle seguente prescrizioni:

Dovrà essere rilasciata autorizzazione paesaggistica ai sensi1.
dell’art. 146 del D. Lgs. 42/2004;
Dovranno essere rispettate tutte le prescrizioni, avvertenze e note,2.
di cui al Nulla Osta n. 50873/1511 del 20/12/2016 rilasciato dalla
Provincia di Macerata – Settore Viabilità;
Dovrà essere rispettato quanto stabilito dall’art. 4.2 del3.
Regolamento Comunale Impianti Pubblicitari, così’ come  modificato
dalla Delibera di C.C. n. 81 del 30/11/2009, per quanto concerne



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.68 del 02-05-2017 COMUNE DI CORRIDONIA

materiali, illuminazione e  tempo minimo di variabilità del messaggio
( fissato in due minuti);
E’ vietato ai sensi dell’art. 50, comma 2 e 4, del DPR n. 495 del4.
16.12.1992, l’utilizzo del colore rosso e di croci rosse luminose;
L'autorizzazione dovrà avere la durata di anni 3 (tre) a decorrere5.
dalla data di rilascio dell'autorizzazione medesima;
L’installazione è subordinata alla corresponsione delle relative6.
imposte comunali sulla pubblicità, come per legge;

VISTO il Regolamento Comunale degli Impianti Pubblicitari approvato
dal Consiglio comunale con proprio atto n. 19 del 26.04.2007, così come
modificato dalla delibera di consiglio comunale n. 42 del 26/09/2012;

VISTO il D. Lgs n. 285 del 30.04.1992 – Codice della Strada;

VISTO il DPR n. 495 del 16.12.1992 – Regolamento di esecuzione ed
attuazione del Codice della strada;

PROPONE

La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale
del presente dispositivo;

Autorizzare, ai sensi dell’art.4.2 del Regolamento comunale degli
Impianti Pubblicitari, così come modificato dalla delibera di consiglio
comunale n. 42 del 26/09/2012,  la ditta ALBA srl ad installare un impianto
pubblicitario a messaggio variabile luminoso delle dimensioni ml 16,00 x
5,00, da posizionare sulla parete dell’edificio commerciale (foglio n. 13
particella n. 437),  in Via Mattei, secondo gli elaborati tecnici allegati
alla richiesta presentata in data 24/11/2016 assunta al prot. n. 29377, nel
rispetto delle seguenti prescrizioni:

Dovrà essere rilasciata autorizzazione paesaggistica ai sensi1.
dell’art. 146 del D. Lgs. 42/2004;
Dovranno essere rispettate tutte le prescrizioni, avvertenze e note,2.
di cui al Nulla Osta n. 50873/1511 del 20/12/2016 rilasciato dalla
Provincia di Macerata – Settore Viabilità;
Dovrà essere rispettato quanto stabilito dall’art. 4.2 del3.
Regolamento Comunale Impianti Pubblicitari, così’ come  modificato
dalla Delibera di C.C. n. 81 del 30/11/2009, per quanto concerne
materiali, illuminazione e  tempo minimo di variabilità del messaggio
( fissato in due minuti);
E’ vietato ai sensi dell’art. 50, comma 2 e 4, del DPR n. 495 del4.
16.12.1992,l’utilizzo del colore rosso e di croci rosse luminose;
L'autorizzazione dovrà avere la durata di anni 3 (tre) a decorrere5.
dalla data di rilascio dell'autorizzazione medesima;
L’installazione è subordinata alla corresponsione delle relative6.
imposte comunali sulla pubblicità, come per legge;

Demandare al Servizio Uso e Assetto del Territorio il rilascio
dell’autorizzazione alla ditta  ALBA srl, secondo quanto disposto nel
presente atto, fermo restando la verifica della documentazione prevista dal
Regolamento;

Dichiarare successivamente, con apposita unanime votazione, la
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,
comma 4̂, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL., approvato con
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.



Il Responsabile del Procedimento
F.to  ALBERTO CORVATTA



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 02-05-2017

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE INSTALLAZIONE IMPIANTO PUBBLICITARIO
COSTITUITO DA PANNELLO LUMINOSO DELLE DIMENSIONI DI ML 16,00 X 5,00
SU PARETE EDIFICIO A DESTINAZIONE COMMERCIALE IN VIA MATTEI.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 20-04-2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. MARIA LUISA DEMINICIS

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO

DELIBERA DI GIUNTA n.68 del 02-05-2017 COMUNE DI CORRIDONIA

F.to Dott. Adalberto Marani



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
AUTORIZZAZIONE INSTALLAZIONE IMPIANTO PUBBLICITARIO COSTITUITO DA
PANNELLO LUMINOSO DELLE DIMENSIONI DI ML 16,00 X 5,00 SU PARETE EDIFICIO A
DESTINAZIONE COMMERCIALE IN VIA MATTEI. e predisposto dal Responsabile del
Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dr. BENEDETTO PERRONI

F.to Dr. BENEDETTO PERRONI

Corridonia lì, 16-05-2017

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    16-05-2017
Corridonia lì  16-05-2017

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   02-05-2017   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Dr. BENEDETTO PERRONI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
F.to Sig.ra NELIA CALVIGIONI

IL SEGRETARIO GENERALE

DELIBERA DI GIUNTA n.68 del 02-05-2017 COMUNE DI CORRIDONIA

Dr. BENEDETTO PERRONI


